
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODER

Shtëpia Fëmijës Shkollore Shkoder

Adresa: L: “Naim Gjylbegu”, Bulevardi “Bujar Bishanaku” Shkoder

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
(Kopje e permbledhur e cila do te publikohet ne buletin)

Autoriteti Kontraktor,adresa,nr.tel: Shtepia e Femijeve 6 - 14 vjec Shkoder:L: “Naim Gjylbegu”,

Bulevardi “Bujar Bishanaku” Shkoder”,tel. +355 022400760

Lloji i procedures se prokurimit: Kerkese per Propozim(prokurim publik me mjete

elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lote i ndare sipas loteve): “Blerje ushqime per femije “.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-51542-02-25-2020

Fond limit prej 4 166 666 (Katermilion e njeqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e

gjashtedhjete e gjashte ) leke pa tvsh

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lote e ndare sipas loteve): 4 118 000 leke pa tvsh

Data e zhvillimit te tenderit:data 17.03.2020 ora 10.00.vendi:Drejtoria e Shtëpise se Fëmijës

Shkollore.

Operatori/et ekonomik i/te shpallur fitues:“Shkambi A” sh.p.k.Adresa:Rruga Tophane-

Shkoder,NUIS K 46823008 W

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
GEZIM MAHMUTAJ



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODER

Shtëpia Fëmijës Shkollore Shkoder
Adresa: L: “Naim Gjylbegu”, Bulevardi “Bujar Bishanaku” Shkoder

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 12 .05. 2020

Nga: Shtepia e Femijeve 6 - 14 vjec Shkoder L: “Naim Gjylbegu”, Bulevardi “Bujar Bishanaku”
Shkoder,tel. +355 022400760

Për: “ Shkambi A ” sh.p.k.Adresa: Rruga Tophane-Shkoder,NUIS K 46823008 W
-Procedura e prokurimit:Kerkese per Propozim
-Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Blerje ushqime per femije “.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme

Fond limit prej 4 166 666 (Katermilion e njeqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e
gjashtedhjete e gjashte ) leke pa tvsh

Burimi i financimit: Buxheti i shtetit
-Afati i perfundimit te furnizimit: (Nga nenshkrimi i kontrates deri me 31.12.2020)
-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike dt.02.03.2020, Nr.8.

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 17.03.2020 ora 10.00.

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1.Operatori ekonomik“ Nika”Sh.p.k. me administrator zj.Shpresa Nika me NUIS J76705047U

Vlera 3 809 090 leke pa tvsh (Tremilion e teteqind e nentemije e nentedhjete leke)

2-Operatori ekonomik “"EL-GJO-2006"”sh.p.k. NUIS J66902033R me administrator zj.Greta

Rrathtori

Vlera 3 958 250 leke pa tvsh (Tremilion e nenteqind e pesedhjete e tetemije e dyqind e

pesedhjete leke)

3-Operatori ekonomik “Shkambi A”sh.p.k. NUIS K 46823008W me administrator z. Bajram

Shkambi.

Vlera 4 118 000 leke pa tvsh (Katermilion e njeqind e tetembedhjetemije leke)

Ka ofertues te skualifikuar

1.U skualifikua operatori ekonomik “ Nika“ sh.p.k. për keto arsye:

-Objekti I Certifikates ISO 9001:2015 ”Per menaxhimin e cilesise” nuk eshte ne perputhje me

objektin e prokurimit pasi objekti i saj eshte ndertim.

-Nuk keni paraqitur certifikate H.A.C.C.P ”Per sistemin e Menaxhimit te Autokontrollit”objekt i

se ciles te jete ne perputhje me objektin e prokurimit e vlefshme ose ekuivalent i saj.

-Nuk keni paraqitur furnizime te ngjashme pasi kontratat e paraqitura jane sherbim katering i cili

nuk mund te konsiderohet furnizim i ngjashem



-Mungon leja higjenosanitare pasi sipas QKL kodi II.1.B objekti i veprimtarise ushtrohet tek

merkata Rus ndersa leja higjenosanitare eshte per objektin magazine rruga Levizja e Postrribes.

-Per automjetin me targa AA561NR polica e sisgurimit nuk eshte ne emer te shoqerise NIKA

-Automjeti me targa AA419TL nuk ka leje higjenosanitare

-Leja higjenosanitare per automjetin AA731FO ka te shenuar ne te dy targa automjetesh

2-U skualifikua operatori ekonomik “EL-GJO-2006”sh.p.k. për keto arsye:

Nuk keni paraqitur xhiron e vitit 2016 sipas kerkesave te percaktuara ne DST,pika 1,kapaciteti

ekonomik dhe financiar ku specifikohet qe :”Operatori ekonomik ofertues duhet te kete kryer

xhiro mesatare vjetore per vitet 2016,2017 dhe 2018 ne nje vlere prej 4 166 666 (Katermilion e

njeqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte ) leke

Nga te dhenat e rregjistrit tregtar te shoqerise tuaj rezulton se shoqeria eshte rregjistruar ne vitin

1996 dhe se ne vitin 2016 ju keni ushtruar aktivitet tregtar dhe nuk keni qene te pezulluar si

aktivitet ekonomik nga organet perkatese.

Nese marrim parasysh edhe xhiron e realizuar nga subjekti juaj ne vitin 2016 sipas pasqyrave te

bilancit te vitit 2016, rezulton se ju nuk plotesoni kushtin e xhiros mesatare vjetore prej 4 166

666 (Katermilion e njeqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte )

leke

-Nga verifikimi i vlefshmerise se certifikates tuaj H.A.C.C.P ne faqen e shoqerise e cila ka

leshuar kete certifikate rezulton se nuk figuron e publikuar ne sistemin e tyre.

-Mostrat e djathit, filetos se pules, dhe mishit te pules nuk jane sipas sipas specifikimeve teknike

te kerkuara ne DST, pasi ato jane sjelle pa etikete, nuk dihet origjina , prodhuesi, date skadence

etj

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:”Shkambi A”sh.p.k, NUIS K

46823008W me administrator z.Bajram Shkambi.Adresa:Rruga Tophane-Shkoder se oferta e

paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej (4 118 000 leke pa tvsh (Katermilion e njeqind e

tetembedhjetemije leke)është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shtepise se Femijeve Shkollor,Shkoder, sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 pese diteve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 24.03.2020

Ankesa:Po, ka.

Me shkresën nr.25 prot datë 27.03.2020 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Shtepia e

Femijes Shkollor, ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e

KVO operatori ekonomik “EL-GJO-2006” sh.p.k.



Me shkresen nr.37 prot date 01.04.2020 nga ana e Autoritetit Kontraktor i eshte kthyer pergjigje

operatorit ekonomik “EL-GJO-2006” sh.p.k. duke e refuzuar ate.

K.P.P. me vendimin nr. 149/2020 vendosi:

1-Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “El-Gjo-2006” sh.p.k për
procedurën e prokurimit me Nr. REF-51542-02-05-2020, me objekt: “Blerje ushqime pёr
fёmijё”, me fond limit 4.166.666 lekë pa tvsh, zhvilluar me date 17.03.2020, nga autoriteti
kontraktor, Shtёpia e Fёmijёve 6-14 vjec Shkodёr.

2. Autoriteti kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshme të procedurës së prokurimit.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

GEZIM MAHMUTAJ


